Sermo

XXI

Occultat deus multis iudicia sua ppter illoꝝ indignitates
Capitulum. iij.

Tertia est abyssus exclusiōis. Non enim decet dei secreta indignis et inordinatis reuelari. Iō aliq̄b° sanctis uiris alias idoneis pluries abscondit talia iudicia dei: quia forte nescirēt celare indignis aut forte nō plene idoneis ut et inuisi magis aut scelerati in suspitiōe talium iudiciorum semp̄ habeat vigilare. Uñ Apod. ij. cōminat tali p̄lo saluator dicens. P̄niam age et p̄ma opa fac. Sinasit: venio tibi et mouebo candelabꝝ tuū de loco suo. Candelabꝝ nō q̄d lumē tenet sed ex se lumē nō habꝝ regnū est a deo. p̄ sua gloria cōcessum tē que prudēter dicat predicator discretus.

Occulta sunt iudicia dei ad obsecrandū oculos impioꝝ ne illa effugere possint. Cap. iij.

Quia est abyssus excecationis. Occultat enim d̄s iudicia sua ad excecandum reprobos talium t̄porꝝ: et ad h̄ q̄ talia ueniāt sup̄ eos subito et im̄p̄uise. Et licet p̄moniti sint tales p̄ p̄dicaciones et s̄ḡ: verificat̄ t̄i in eis illud Job. ix. In iudiciū ueni. s. p̄ annūciatā ueritatē in hunc mūdū ut q̄ nō uident uideant et q̄ uident ceci fiant. Uñ Esa. vj. Audiuī uocē d̄ni dicentis quē mittā et quis ibit nob̄? Et dixi. Ecce ego. Adite me. Et dixit. Uade. Et dices populo huic. Audite audietes et nolite intelligē: et uide uisioꝝ et nolite cōspicē. Exceca cor p̄li huius et aures ei⁹ aḡḡua et oculos eius claudite: ne forte uideat oculis suis et aurib⁹ suis audiat. et corde suo intelligat et p̄uertat et sapientem eū. Et sic merito in laqueū cadat in ipsum q̄ se exaltauit hūiliabit. A q̄ laqueo et a q̄bus piculis et iudicijs eripiat nos illuminator mentium d̄s noster iesus ch̄rist⁹ d̄al̄ uere penitentib⁹ gr̄am in p̄senti: et gloriā in futuro. Qui cū p̄re et sp̄s̄ sancto iudicia sua retinens et dispēnsans triūphat glorioꝝ in secula seculorꝝ Amen.

Seria. iij. post. ij. d̄nicā in q̄
dragesima de multiplici hoium
ignorantia. Ser. xxi.

Elatis quid pe

nans Adar. xx. et in euāḡ. ho.

Multum officit charitati ignorantia ueritatis. Et enim inde fit q̄ nec bonum amatur nec malum odio habetur. Et quod periculo suus est p̄tingit ex h̄ sepe q̄ bonū respicitur et malū eligit: eo q̄ bonū ueraciter estumet malū et malū bonū. Ad̄ intelligēs sapia dei ch̄ristus iacobo et ioh̄ani ex īgr̄antia īgr̄ta postulantib⁹ in uerbo p̄posito r̄s̄idet dicens. Nescitis q̄d petatis. Nā ad literā si querebāt in aliq̄ terreno regno p̄matū in q̄ forte ch̄ristus regiturū putabāt. merito dixit eis. Nescitis quid petatis: q̄ ab eo nihil terrenū postulare debebāt. Si nō q̄d maḡ p̄uro postulabāt p̄matū celestis regni enā p̄ tanto q̄d peterent ignorabāt: eo q̄ id nō peterēt sub ordine debito neq̄ ex puro affectu et intentione. Nō enī peti t̄z a nob̄ quies glorie ante passiōis laborem. nec p̄m̄iū ante meritū. nec corona nisi post triūphalē uictoriā. nec enā queri t̄z em̄i uentioꝝ ḡdus: q̄ iudiciū sup̄bie ē maxie si fiat ex q̄dā priuata ambitiōe honoris et dignitatis sicut isti petere uidebant. Nō enā debꝝ peti ex s̄ure uel p̄s̄idētia cōḡuōis carnalis ad ch̄ristū s̄ure ad sanctos sicut faciebāt isti. Ex istis patet q̄ta ignorantia ueritat̄ sit in hūana mēte dū ignorat q̄d salubris sit petēdū. Pro inde p̄ hūano genere in p̄s. lxxi. merito d̄z Nescierūt neq̄ intellexerūt in tenebris ambulant. In q̄b⁹ v̄bis triplex stat⁹ denotat. Primus ē īgr̄atie naturalis q̄ d̄c̄ nescierūt. s. ex natura. Secūdo ē īgr̄atie gn̄alis de q̄ ait neq̄ intellexerūt. s. ex gr̄a. Tertio ē ignorantie criminalis ideo dicit in tenebris ambulant. scilicet erroruz et petōꝝ. De his q̄ Luce. xvij. mystice dicitū est. Lecus q̄dā in h̄ denotat īgr̄antia naturalis. sedebat secus uia: et in h̄ ex p̄m̄iū ignorantia gn̄alis: mēdicās et in h̄ indicatur ignorantia criminalis. Et utriq̄q̄ uerbuz p̄t esse ibema in q̄nq̄gesima uel in alio t̄pe pro presenti materia.

Articulus prim⁹ de septēplici ignorantia naturali quā omnes habemus.

Primus status est ignorantie naturalis. Unde p̄s. ait. Nescierūt. s. cōmunit omnes quia naturalis ignorantia est. Et licet ex peccato p̄m̄ozum parentuz exordium sumpsit: non tamen in homibus peccatum est. De hac ignorantia loquitur Job. iij. de homine dicens. Circumdedit eum deus tenebris scilicet ignorante. Ignorat enim septem. Primo que sunt ante se. secundo que sunt